财政部 税务总局关于育儿补贴有关个人所得税政策

的公告

财政部 税务总局公告 2025 年第 6 号

成文日期：2025-08-18

为贯彻落实中央办公厅、国务院办公厅印发的《育儿补贴制度实施方

案》有关规定，现就育儿补贴有关个人所得税政策公告如下：

一、对按照育儿补贴制度规定发放的育儿补贴免征个人所得税。

二、卫生健康部门与财政部门、税务部门建立信息共享机制。县级卫

生健康部门按规定为申领补贴的人员办理个人所得税免税申报。

三、本公告自 2025 年 1 月 1 日起施行。

特此公告。

财政部 税务总局

2025 年 8 月 18 日

https://service.weibo.com/share/share.php?url=https://fgk.chinatax.gov.cn/zcfgk/c102416/c5242425/content.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E6%80%BB%E5%B1%80%E6%94%BF%E7%AD%96%E6%B3%95%E8%A7%84%E5%BA%93&pic=https://fgk.chinatax.gov.cn/zcfgk/xhtml/images/ENbox_sy.png&appkey=
https://fgk.chinatax.gov.cn/gsgrzx/wddy.html
https://fgk.chinatax.gov.cn/gsgrzx/wddy.html
javascript:void(0)
http://hd.chinatax.gov.cn/fuwu/jiucuo.html

	财政部 税务总局关于育儿补贴有关个人所得税政策的公告
	财政部 税务总局公告2025年第6号